ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ



Комитет здравоохранения Волгоградской области

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Научно- исследовательский институт клинической и экспериментальной ревматологии имени А.Б. Зборовского»

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Волгоградский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Глубокоуважаемые коллеги!

Приглашаем вас принять участие в работе XIX научно-практической конференции ревматологов Южного федерального округа с международным участием "Реальная клиническая практика. От факторов риска к инновационным решениям" 25-26 мая 2023 года

Основные направления

- Эпидемиология ревматических заболеваний
- Этиопатогенез ревматических болезней
- Инновационные методы диагностики в ревматологии
- Роль методов клинической лабораторной диагностики в ревматологической практике
- Пути оптимизации лечения и профилактики ревматических болезней

- Персонифицированный подход к терапии пациентов с ревматическими заболеваниями
- Лекарственная безопасность в ревматологии
- Коморбидные состояния у ревматологических пациентов
- Проблема остеопороза в ревматологии
- Вопросы ревмоортопедии
- Реабилитация больных ревматологического профиля

Время докладов, аккредитуемых в системе НМО – до 30 минут.

Время докладов, инициированных фармацевтическими компаниями – до 20 минут.

Доклады, спонсируемые фармацевтическими компаниями, не будут аккредитованы в системе непрерывного медицинского и фармацевтического образования Министерства здравоохранения РФ.

Целевая аудитория

Для участия в Конференции приглашаются врачи ревматологи, терапевты, врачи общей практики, неврологи, травматологи-ортопеды, врачи клинической лабораторной диагностики, геронтологи.

Стоимость пакета для компаний-участников

Прием заявок на участие в Конференции осуществляется до 25.03.2023 г.

Научным организатором Конференции является **Федеральное государственное бюджетное научное учреждение** "Научно-исследовательский институт клинической и экспериментальной ревматологии имени А.Б. Зборовского".

Технический организатор Конференции - **ООО** "ВЦ "Царицынская ярмарка".

Контакты

МОЗГОВАЯ Елена Эдуардовна – ученый секретарь ФГБНУ "НИИ КиЭР им. А.Б. Зборовского", к.м.н. Тел. моб.: 8-917-837-4867, 8-905-064-7737. E-mail: nauka@pebma.org

СПИЦИНА Светлана Сергеевна – младший научный сотрудник ФГБНУ "НИИ КиЭР им. А.Б. Зборовского". Тел. моб.: 8-906-173-31-94. E-mail: ssspitsina@mail.ru

ЧЕСНОКОВА Анна Юрьевна – менеджер ООО "ВЦ "Царицынская ярмарка". Тел. моб.: 8-961-681-10-20. E-mail: anna@zarexpo.ru